
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33512  75Quarta-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2017

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 048/2017. Origem: Pregão Eletrônico 
SRP nº 016/2017. Objeto: Registro de Preço Para Eventual 
Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de 
Oxigênio Medicinal e Ar Medicinal em Comodato, para atender 
a demanda da secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal 
de Saúde. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de 
Abaetetuba. Contratada: AIR LIQUIDE BRASIL, CNPJ sob nº 
00.331.788/0021-62. Valor Global: R$ 233.700,00. Vigência: 
01/12/2017 à 30/11/2018.
CONTRATO Nº 049/2017. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 
016/2017. Objeto: Registro de Preço Para Eventual Contratação 
de Empresa Especializada no Fornecimento de Oxigênio 
Medicinal e Ar Medicinal em Comodato, para atender a demanda 
da secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde. 
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba. 
Contratada: White Martins Gases Industriais do Norte Ltda, 
CNPJ sob nº 34.597.955/0013-23. Valor Global: R$ 381.480,00. 
Vigência: 01/12/2017 à 30/11/2018.

Protocolo: 258095

PREFEITURA MUNIIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Abaetetuba homologa e torna 
público o resultado do: PREGÃO PRESENCIAL 024/2017-SRP. 
Objeto: Contração de empresa para futura e eventual aquisição de 
materiais de expediente destinados à manutenção da Prefeitura 
Municipal, Secretarias Vinculadas e Fundos Municipais que 
compõem a Esfera Administrativa Municipal. Empresa: Papelaria 
Quaresma Ltda-EPP, CNPJ Nº 04.910.164/0001-07, Valor Global 
R$ 2.212.829,45 (Dois milhões, duzentos e doze mil, oitocentos 
e vinte e nove reais e quarenta e cinco centavos). Empresa: R. 
R. Gomes & Cia Ltda-EPP, CNPJ Nº 08.786.992/0001-36, Valor 
Global R$ 569.148,68 (Quinhentos e seiscentos e nove mil, cento 
e quarenta e oito reais e sessenta e oito centavos). Abaetetuba/
PA 22/11/2017.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Abaetetuba homologa e torna 
público o resultado do: PREGÃO PRESENCIAL 025/2017-SRP. 
Objeto: Contração de empresa para futura e eventual aquisição 
de materiais descartáveis destinados à manutenção da Prefeitura 
Municipal, Secretarias Vinculadas e Fundos Municipais que 
compõem a Esfera Administrativa Municipal. Empresa: Ferreira & 
Quaresma Ltda-EPP, CNPJ Nº 17.072.242/0001-93, Valor Global 
R$ 98.804,00 (Noventa e oito mil, oitocentos e quatro reais). 
Empresa: IVRS Comércio Eireli-EPP, CNPJ Nº 12.665.218/0001-
44, Valor Global R$ 52.849,00 (Cinquenta e dois mil, oitocentos 
e quarenta e nove reais). Abaetetuba/PA 30/11/2017.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito Municipal

Protocolo: 258100
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABEL FIGUEIREDO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO PA
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO LEILÃO Nº 4/2017-02

Município de Abel Figueiredo, no Estado do Pará, através da 
Prefeitura de Abel Figueiredo, Avenida Alacid Nunes nº 79, torna 
público que fará realizar licitação, na modalidade LEILÃO Nº 
4/2017-02 modalidade pregão tipo maior lance, cujo OBJETO E 
VENDA DE VEÍCULOS, MAQUINAS PESADA, BENS INSERVÍVEIS 
E OUTROS BENS NÃO MAIS VIÁVEIS ECONOMICAMENTE A 
MANUTENÇÃO PORTANTO, EM ESTADO DE SUCATAS E NO 
ESTADO E CONDIÇÕES QUE SE ENCONTRAM, FICANDO 
CONDICIONADA A VENDA A AVALIAÇÃO PREVIA PELOS 

INTERESSADOS LICITANTES NÃO CABENDO RECLAMAÇÕES 
POSTERIOR.
Data de Abertura: 21/12/2017. Horário: 09:00 horas
Observação: O edital se encontra à disposição dos interessados 
na sede da Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo sito a Avenida 
Alacid Nunes, nº 79 Centro das 08 às 12 horas, na sala da CPL, 
através de mídia (pendrive) e nos sites www.tcm.pa.gov.br/
portal-lic/licitacao/list, www.abelfi gueiredo.pa.gov.br Maiores 
Informações pelo tel. 094-3342 1403 -Valdir Rodrigues Santo - 
Presidente da comissão e Leiloeiro Administrativo

Protocolo: 258103
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 017/2017/SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS, através de 
sua Pregoeira, comunica que realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 017/2017/SRP, do tipo menor preço por 
item, como o objetivo de aquisição de grama tipo esmeralda 
para o ajardinamento de praças, logradouros, canteiros e 
demais obras do município de Salinópolis, através do Sistema 
de Registro de Preços, através do Sistema de Registro de 
Preço.Abertura:19/12/2017 as 9:00h00min. Local:Setor de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Salinópolis, 1º andar, sito 
à Tv.Pr.Ananias Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis-
PA,Fone:91-99230.2079,email:pms_salinopolis@hotmail.com. 
Horário p/retirada edital ou de 08:00 as 12:00h no Setor de 
Licitação localizado na Prefeitura Municipal de Salinópolis ou pelo 
site www.salinopolis.pa.gov.br. TATIANA DO SOCORRO MARTINS 
- Pregoeira/PMS

Protocolo: 258130

AVISO DE LICITAÇÃO REPETIÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 014/2017/PMS

A Prefeitura Municipal de Salinópolis/Pará, através da 
Pregoeira Sra. Tatiana Martins torna público para conhecimento 
dos interessados que o Pregão Presencial nº014/2017, do tipo 
menor preço por item, que tem como objeto a contratação 
de empresa especializada em confecção de prótese dentária, 
incluindo material e mão de obra, através do Sistema de 
Registro de Preço,para todos os efeitos jurídicos legais, 
comunica que não houve nenhum interessado em participar do 
evento com abertura dia 16/11/2017,ocasionando uma licitação 
DESERTA.Diante do exposto, a nova sessão de abertura do 
Pregão Presencial nº 014/2017 realizar-se em 15/12/2017 ás 
09:00h00min. Local:Setor de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Salinópolis, 1º andar, sito à Tv.Pr.Ananias Vicente Rodrigues 
nº118,Centro,Salinopolis-PA,Fone:91-99230.2079,email:pms_
salinopolis@hotmail.com. Horário p/retirada edital ou de 08:00 
as 12:00h no Setor de Licitação localizado na Prefeitura Municipal 
de Salinópolis ou no site www.salinopolis.pa.gov.br. TATIANA DO 
SOCORRO MARTINS - Pregoeira/PMS

Protocolo: 258129
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP Nº 027/2017-PMSIP
Objeto: contratação de empresa em fornecimento de leites 
especiais para atender as demandas da Prefeitura Municipal 
de Santa Izabel do Pará; Empresa homologada: F. F TAVORA 
EIRELI-ME, inscrita no CNPJ nº. 21.544.918/0001-71; para 
execução dos itens 01 e 02, com Valor Global R$ 53.760,00; 
Data da homologação 30/11/2017. Ordenador: Evandro Barros 
Watanabe. Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
Pregão Eletrônico SRP Nº 027/2017-PMSIP

Objeto: contratação de empresa em fornecimento de leites 
especiais para atender as demandas da Prefeitura Municipal 
de Santa Izabel do Pará; Contratada: F. F TAVORA EIRELI-
ME, inscrita no CNPJ nº. 21.544.918/0001-71; Contrato nº 
154/2017- PMSIP/SMS;, Valor Global R$ 26.880,00. Ordenador: 
Evandro Barros Watanabe. Prefeito Municipal, de Santa Izabel 
do Pará.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Eletrônico SRP Nº 027/2017-PMSIP

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 13/2017 - PMSIP. Processo 
nº 1073/2017 - PMSIP. OBJETO: O registro de preços para 
eventual contratação de empresa em fornecimento de leites 
especiais para atender as demandas da Prefeitura Municipal de 
Santa Izabel do Pará: Pregão Eletrônico - SRP nº 027/2017 - 
PMSIP. Assinatura: 01/12/2017. Vigência: 12 (doze) meses. 
Adjudicatária e Homologada: empresa F. F TAVORA EIRELI-
ME, inscrita no CNPJ nº. 21.544.918/0001-71; para execução 
dos itens 01 e 02, com Valor Global R$ 53.760,00; Data 
da homologação 30/11/2017; Ordenador: Evandro Barros 
Watanabe. Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará.

Protocolo: 258131
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.
TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2017.001.PMA.SESDS

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Segurança e Defesa Social-
SESDS/Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução 
dos serviços de Reforma com fornecimento de materiais e mão 
de obra, a ser realizada nos Prédios da Secretaria Municipal de 
Segurança e Defesa Social - SESDS e da Guarda Civil Municipal 
de Ananindeua.
Data da Abertura: 22 de dezembro de 2017.
Hora da Abertura: 09h30mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/pma, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/
Pará. Fone/fax: (91) 3073-2131.
Edital e Informações: Das 08h00mm às 14h00mm, na Sala de 
Reuniões da Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada no 
mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido 
isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, 
fornecido pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 06 de dezembro de 2017.
Priscilla Mendes Vieira

Presidente CPL/PMA

Protocolo: 257780
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 

N° 073/2017-01 SRP. 
A Prefeitura Municipal de Anapú, conforme a Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações e Lei nº 10.520/02, torna público 
que no dia 13/12/2017, às 09:30hs, realizará licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº 073/2017-01 SRP, do tipo 
Menor Preço Global, Objeto Contratação de empresa de 
engenharia especializada com comprovação para prestação de 
serviços de assessoria, fi scalização, auditorias, monitoramento, 
acompanhamento de obras, gerenciamento e elaboração de 
projetos, atualização e manutenção de sistemas do FNDE 
e SICONV e FUNASA, e demais serviços de engenharia, 
disponibilizando 02 (dois) técnicos qualifi cados e devidamente 
registrado no CREA/PA, para permanecer no Município, para 
atender as necessidades de Prefeitura Municipal de Anapú e 
suas Secretarias. Os interessados poderão obter informações 
e cópia do edital completo mediante o prévio recolhimento da 
importância, não reembolsável, de R$ 100,00, na Prefeitura 
Municipal de Anapú, localizada na Avenida Getúlio Vargas, nº 
98, Centro no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00hs, em 
dias úteis. Renata Broechl - Pregoeira Port. nº 729/2017.

Protocolo: 258108


